

چرایی ایست قلبی فوتبالیست‌ها در زمین بازی



دکتراسدق هاشمیان

رئیس سابق کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال

ایست قلبی بازیکنان در زمین فوتبال می‌تواند دلایل عمده‌ای داشته باشد، این در حالی است که اینطور در جامعه برداشت می‌شود که یک ورزشکار با توجه به اینکه ورزش می‌کند نباید چنین خطری را تهدید کند اما وجود این در حال حاضر دو دلیل عمده پزشکی برای ایست ناگهانی قلب در بین ورزشکاران مطرح شده‌است که می‌تواند عامل این اتفاقات تلخ باشد. یکی از این دلایل وجود بیماری‌های و اختلالات مادرزادی و همچنین بیماری‌هایی که در طول زمان ممکن است یک ورزشکار به آن مبتلا شود. برای پیشگیری از پیشرفت این بیماری‌ها و در مان آن، یکی از مسائلی که فیفا بر آن تأکید کرده است و در سطح اول فوتبال جهان هم انجام می‌شود، انجام آزمایشات و معاینات پیش از فصل است، این در جهان امری مرسوم برای تشخیص اختلالات مادرزادی است.این امر در ایران هم از چهار سال پیش آغاز شده و با توجه به پروتکلی که در این رابطه فیفا آن ابلاغ کرده است، یک تکلیف برای تمامی باشگاه‌هاست. عمل دیگری که می‌تواند باعث ایست قلبی و سکنه ناگهانی یک فوتبالیست در زمین چمن شود، استفاده از برخی دارو‌ها توسط یک ورزشکار است که مستقیماً به عنوان دارو مصرف می‌شود یا عنوان رایج‌تر او،گی‌های مکمل‌هایی است که ورزشکاران استفاده می‌کنند.متأسفانه اکثر مکمل‌هایی که بازیکنان در ایران استفاده می‌کنند از طریق غیرقانونی و بدون نظارت‌های پزشکی وارد کشور می‌شود و این مسئله اغلب اینگونه مکمل‌ها را بالا برد و استفاده از این مکمل‌ها می‌تواند خطراتی مانند حمله قلبی برای ورزشکار را به همراه داشته باشد.البته با حمایت وزارت بهداشت قرار است این مکمل‌ها توسط بخش خصوصی با نظارت و همچنین از مبادی قانونی وارد شود تا خطراتی که مصرف مکمل‌های ورزش‌شکار را تهدید می‌کند به حداقل برساند.دو عاملی که اشاره شد، عوامل رایج در سکنه قلبی یک فوتبالیست می‌تواند باشد. این خطر در زمان ورزش که فعالیت قلب بالاست احتمالش بیشتر است اما می‌تواند در زمان استراحت و خواب هم یک ورزشکار را تهدید کند.

حاشیه

شیونانوروزی



اردوی تیم ملی تیراندازی در هانوفر لغو شد

بحران، بی پولی و خواب مسئولان لغو اردوی تیم ملی تیراندازی در آلمان مشکلات این رشته را پیش از المپیک ۲۰۱۶ با اوج خود رساند، در حالی که رئیس این فدراسیون در ماه‌های اخیر تلاش کرده با کمک وزارت ورزش بخشی از مشکلات مالی خود را مرقع کند بی توجهی مسئولان سبب شد المپین‌های تیراندازی حضور در اردوی هانوفر را از دست بدهند.

ریالی نگر رفتن اولی جهان

افزایش هزینه‌های ارزی و روند مهدی هاشمی دیروز در گفت‌وگو با رادیو تیراندازی به شمار می‌روند. مهدی هاشمی دیروز در گفت‌وگو با رادیو ورزش یک بار دیگر از بحران در رشته تیراندازی گفت: «مسائل پیشینی داشتم که ۲۲ میلیارد برای المپیک هزینه خواهیم داشت اما چیزی کمتر از ۵ میلیارد تصویب شد که من شرایطی است که هزینه‌های ارزی سه برابر شده‌است. در حال حاضر که ۵۲٫۵ روز سال می‌گذرد کمتر از سه ماه است برای‌های المپیک باقی مانده‌است، هنوز ریالی در یافت نکرده‌ایم.»

از دست رفتن اولی جهان

رئیس فدراسیون تیراندازی علت از دست رفتن رتبه‌یک اول جهان را عدم حضور ملی پوشان در مسابقات بین‌المللی عنوان کرد: «بازیکنان روی اردو و برنامه مسابقه کار کردند و تلاش داشتند که با آمادگی در این رقابت‌ها حضور پیدا کنند تا جایگاه اولی جهان را حفظ کنند اما به این دلیل که در مسابقه‌ها حضور نداشتیم جایگاه اولی در جهان را از دست دادیم و باید بگوییم از دست رفتن این جایگاه به این دلیل نبود که در مسابقه‌ها شرکت کردیم و نتوانستیم آن را حفظ کنیم بلکه تأکید می‌کنم به دلیل شرکت نکردن در رقابت‌ها بوده‌است. با وجود اینکه به عنوان فدراسیون برتر جهان شناخته شدیم اما شش پله تنزل داشتیم و جایگاه اول جهان را واگذار کردیم.»

می‌خواستیم پول قرض کنیم

لغو اردوی هانوفر آلمان و اهمیت حضور در این رقابت‌ها پیش از المپیک سبب شد هاشمی شرایط سخت این روزهای تیراندازی را تشریح کند: «اردو و مسابقه‌ها تأثیر مستقیم در موفقیت ملی پوشان در المپیک دارد اما متأسفانه با وجود اینکه تا دقیقه ۹۰ هم پیگیری کردیم اما اعزام انجام نشد. حتی ما اعلام کردیم با وجود اینکه ۱۳ میلیارد بدهی داریم و دو ماه است که ورزشکاران حقوقی در یافت نکرده‌اند اما حاضر هستیم دیوهره پول قرض کنیم و بچه‌ها را به این اردو و مسابقه‌ها اعزام کنیم ولی متأسفانه جوابی نگرفتیم و اگر پاسخ منفی است، حداقل فع به ما بگویند نه اینکه بازیکنان را آماده کنیم و شب اعزام متوجه شویم. با وجود اینکه کمیته ملی المپیک لطف و اعلام کرد که هزینه‌های تبلیغی‌ها را به ازاسن پرداخت می‌کند اما باز هم برای ترانسفر، هتل و ورودی مسابقه‌ها متحمل جریمه شدیم. در واقع بدون آنکه بتوانیم از این اردو و مسابقه‌ها بهره‌برداری کنیم تنها بدهی ما افزایش پیدا کرد. بااین حال حتی اگر امروز یافردا هم بتوانند بر اعزام کنند باز هم بازیکنان می‌توانند در برخی رشته‌ها حاضر شوند.»

کاهش به جای لازلو

رئیس فدراسیون تیراندازی ایران در پاسخ به این سؤال که اگر به جای لازلو نام مربی‌تان کرش بود واسم فدراسیون هم به جای تیراندازی، فوتبال بود شاید دیگری مشکلات این جنبینی نداشتید، اظهار داشت: «حالا اگر با این شرایط موضوع حل می‌شود به جای هاشمی هر اسم دیگری که می‌خواهند بگذارند تیراندازی جزو هشت رشته برمدال است که می‌تواند سهم زیادی در افزایش سبد مدال آوری ایران داشته باشد، اما متأسفانه کم‌لطفی‌هایی را می‌بینیم که عمده آن را از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی می‌بینم. با این حال کم‌لطفی‌ها ادامه دارد و جایگاه ورزش را بسیاری نشانخته‌اند و به آن توجه ندارند. بدین‌اینکه خود را به خواب زده‌اند. بدین شرایط آدمی را که خود را به خواب زده است نمی‌توان بیدار کرد و امیدوارم این افراد از خواب غفلت بیدار شوند.»

در المپیک به چه کنم چه کنیم

ابراهیم اینفلو، مربی تیم ملی تفنگ ایران نیز شرایط تیراندازی را غیرقابل قبول خواند: «شرایط سختی داریم چون هر روز برای ما مهم است. اگر

قرار باشد این فرصت‌ها را از دست بدهیم، در المپیک به چه کم چه کنیم می‌افتیم. ان الان وقت است که کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و

فدراسیون جلسه‌ای برگزار کنند تا در این خصوص صحبت‌های لازم انجام شود. ما فقط سه سفر دیگر داریم، یک سفر به بلژ چهلی مونخ و دو سفر

دیگر که اردوی تدارکاتی است. بنابراین باید بوجه دست برای این سفرها کنار

گذاشته شود، هر روزی که می‌گذرد مشخص نیست سفر ما انجام خواهد

شد یاخیر. همه کشورها تمرین می‌کنند، اما ما از حداقل‌ها محروم هستیم.

اگر تا المپیک هم حقوقی نگیریم اشکالی ندارد، اما فقط می‌خواهم در این دو،

سه ماهی که به المپیک مانده برنامه‌هايمان اجرا شود.»

چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۴ شعبان ۱۴۲۷

وزارتش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۴ چهارشنبه

بختک سکنه در مستطیل سبز

هفته گذشته، هفته مرگباری برای فوتبالیست‌ها در مستطیل سبز بود. پاتریک اکسنگ کامرونی که عضو تیم دیناموبخارست بود در حین بازی به یک‌باره سکنه کرد و جان خود را از دست داد. درست ۴۸ ساعت بعد خبری مشابه

از لیگ برزیل به گوش رسید که باز هم در حین مسابقه، برنادو ریبیرو بازیکن ۲۶ ساله برزیلی در زمین فوتبال به یک‌باره سکنه کرد و جان خود را از دست داد، اما انگار مرگ دست‌بردار نیست و برای سومین بار طی یک هفته این بار و در لیگ فوتبال زنان در کامرون باز هم سکنه جان یک نفر را گرفت. جینین کریستل جومانگ، دروازه‌بان زن ۲۶ ساله در حین تمرین قبل از مسابقه دچار حمله قلبی شد و تا قبل از رسیدن به بیمارستان در گذشت.

دنیاجردی

کادرش



روشن شدن تکلیف سرمربی تیم ملی، نخستین چالش تاج

امکانات مهیا نشود کرش می‌رود

تکلیف کرش، امروز مشخص می‌شود. بعد از جلسه دوشنبه که به گله‌گذاری سرمربی تیم ملی و تکرار بحث استعفا کشید، کرش و رئیس جدید فدراسیون فوتبال امروز، بار دیگر مقابل می‌نشینند. تاج البته صراحتاً گفته که به دنبال ادامه همکاری با مسرد بر تغانی تیمکت **تیم ملی است اما اینکه خواسته‌های سرمربی تیم ملی مهیا می‌شود و کرش همچنان می‌ماند یا حرف رفتن او این بار عملی می‌شود، همه و همه به جلسه امروز می‌گردد. تاج در همین ابتدای کار، باید از پس چالشش مهم برآید که موفقیت در آن در فقط به ادامه همکاری تیم ملی با کرش می‌انجامد، که نقطه‌ای مثبت در کارنامه کاری تاج در فدراسیون فوتبال خواهد بود. کرش در اولین جلسه‌اش با رئیس جدید فدراسیون فوتبال که دوشنبه به گزار شد، برابر تاج همان حرف‌هایی را زد که چندی پیش به هیئت رئیسه**

سابق فدراسیون به زبان آورده بود. اما با این تفاوت که سر مربی تیم ملی نه تنها از کفاشیان حمایت نکرد که موضع‌گیری تندی علیه او و هیئت رئیسه قبلی داشت. او زمین می‌خواهد برای تمرین تیم ملی ونمی‌خواهد «فیفادی‌ها» یکی پس از دیگری بیایند و بروند بدون اینکه دیداری تدارکاتی برای تیم ملی مهیا شود و روزها یکی پس از دیگری تسبیح می‌شود. در حالی که حتی نمی‌داند اردوی بعدی تیمش قرار است کجا برآشود یا آیا حتی اردویی در کار است یا خیر. در غیر این صورت، سر حرفی است و روی استعفایش تأکید دارد: «حتی با وجود در نظر گرفتن عشق و تعهد بنده نسبت به فوتبال ایرانی، مخصوصاً بازیکنم، کادر حمتکش و مخصوصاً هواداران دوست‌داشتنی فوتبال ایران به این نتیجه رسیدیم که برای حفظ بهترین منافع تیم ملی باید در آینده در دو مسیر جدا از هم حرکت کنیم. اتفاقاتی که در گذشته رخ داد تحت

منبای فوتبال

فریدون حسن

رستمی اهمیتی برایم ندارد، سلیمی با اراده است

وزنه‌ب‌داری ایران به عنوان یکی از قدرت‌های آسیا و جهان خود را برای حضوری پر قدرت در المپیک ریو آماده می‌کند. در حال حاضر پس از کشش و قوس‌های فراوان هدایت تیم ملی بر عهده سجاد انوشیروانی است که او نیز در این راه مشکلات خاص خودش را دارد. در زنده مدال نقره المپیک لندن امروز با غیبت برخی چهره‌های وزنه‌ب‌داری و شانس‌های مدال در اردوها روبه‌روست؛ سرمربی تیم ملی در این خصوص می‌گوید: «در مورد رستمی هیچ صحبتی نمی‌کنم و اهمیتی برای من ندارد، او با فکر نمی‌کنم و شرایطش هم برایم مهم نیست.» بیان این حرف از سوی سرمربی تیم ملی یعنی اینکه رستمی نباید زیاد به حضور در المپیک امیدوار باشد، مگر آنکه اتفاق خاص دیگری در راه باشد. انوشیروانی در ادامه در خصوص بهداد سلیمی و میزان آمادگی‌اش گفت: «سلیمی چهارشنبه هفته گذشته ۱۶۰ کیلو در یک ضرب و ۱۹۰ کیلوگرم در دوزرب راجرا کرد. او بسیار بااراده کار می‌کند و زمان کافی هم برای رساندن او به آمادگی در اختیار خیلی به هم بطور حتم با ادامه این روند و شرایط در هفته‌های آینده خبرهای خوبی از او می‌شنویم. البته بعد از جام فجر و در نزدیکی رقابت‌های المپیک براساس عملکرد وزنه‌ب‌داران در مسابقات آسیایی، جام فجر و رکوردگیری اسامی تیم ملی را اعلام می‌کنیم.»

با یک باخت سرمربی عوض نمی‌کنند

بعد از شکست استقلال مقابل تراکتورسازی حرف و حدیث‌های زیادی مبنی بر اخراج مظلومی به گوش رسید اما بهرام افشارزاده، سرپرست باشگاه استقلال در این باره می‌گوید: «صحبت‌هایی که در رابطه با تغییر سرمربی استقلال توسط مقداد نینف‌زاد مطرح شده نظر شخصی وی بوده است نه نظر من یا مجموعه هیئت مدیره. در حال حاضر تأکید می‌کنم تحت هیچ شرایطی تصمیم به تغییر کادر فنی ندارم و حمایت قاطع خود را اعلام می‌کنم تا کادر فنی و به خصوص سرمربی تیم با روحیه‌ای مضاعف و اعتقاد به هیئت‌مدیره کار خود را در دیدار آتی انجام دهد. امید زیادی دارم تا روز جمعه سهمیه آسیا را بگیریم.» طی آخرین اخبار فعلاً مظلومی تا بازی روز جمعه هدایت آنی‌ها را بر عهده دارد.

۱۳ جوان

۱۳ جوان

۷ فینال سخت برای المپیکی شدن داریم

در حالی ملی پوشان والیبال کشورمان در فرانسه اردو زده‌اند که مجتبی میرزاجانبیور، ملی‌پوش والیبال درباره رقابت‌های انتخابی المپیک در ژاپن، می‌گوید: «همه حرف‌ها مسا با قدرت به رقابت‌های انتخابی المپیک می‌آیند. هفت بازی سخت داریم که همه آنها حکم فینال را برای ما دارند. باید برابر هر تیمی با سیستم مناسب بازی کنیم. هدف فعلی ما فقط المپیک است و درباره رفتن روی سکوی المپیک هم خدا بزرگ است. ما بازی تدارکاتی زیادی نداشتیم. با دو بازی نمی‌توان به مسابقات رفت و باید با انجام بازی تدارکاتی در شرایط سخت مسابقه قرار بگیریم و با تیم‌های خوب بازی کنیم تا بتوانیم شکل بهتر و هماهنگ‌تری در زمین داشته باشیم.»

کرش ۱۱ مورد را به هیئت رئیسه قبلی گفته بود و درخواست‌هایش نیز منطقی است. کرش اما خیلی ناراحت بود که این درخواست‌ها حل نشده‌است. ما سه ساعت با هم صحبت کردیم و قرار است امروز نیز جلسه‌ای دیگر داشته باشیم. حفظ کرش به نفع ماست و من به دنبال این هستم. چرا که او سامانه‌ای رای ایجاد کرده که به نفع فوتبال ایران است.»

در حالی که هنوز هم زمزمه‌هایی از حضور برانکو به جای کرش روی نیمکت تیم ملی به گوش می‌رسد، از صحبت‌های تاج و کرش بعد از نخستین جلسه اینطور برمی‌آید که سرمربی تیم ملی این بار هم بی توجه به استعفاغی که داده بود می‌ماند و به کارش در ایران ادامه می‌دهد. البته به شرط آنکه تاج بتواند با قول مهیا شدن شرایط لازم برای تیم ملی، رضایت کرش را جلب کند. تاج صراحتاً می‌گوید در جلسه امروز باید تصمیمی اتخاذ شود که کرش بماند. سرمربی تیم ملی هم اگرچه یک بار دیگر برای مهیا شدن خواسته‌هایش بحث رفتن را پیش کشیده اما از سوی دیگر نیز با گفتن اینکه: «امیدوارم در جلسه بعدی ما که چهارشنبه است بتوانیم یک توافق دوستانه و متقابلی را نهایی کنیم.» نشان می‌دهد که سودای رفتن ندارد و تمام حرفش مهیا شدن امکانات لازم برای تیم ملی است. خصوصاً که بعد از ماجرای زمین بازی‌های دوستانه و هدر رفتن فیفادی‌ها، در خصوص لباس تیم ملی هم با او هیچ‌گونه مشورتی نشده در حالی که کرش معتقد است باید از او استعلام می‌شده و از این بابت نیز شاکي است.

ولی تاج همچنان بند خوبی با شرکت ایتالیایی وجود دارد که در آن قید شده اگر پیراهن تیم ملی از نظر کیفیت مورد تأیید قرار نگیرد می‌توانیم قرارداد را فسخ کنیم. علاوه بر آن، کفاشیان هم از مهیا بودن شرایط برای تیم ملی و برآورده شدن هیئت رئیسه رخ داد، نشان‌دهنده رفتارهای کاملاً غیر محترمانه‌ای است که دیگر برایم قابل قبول نخواهد بود. این شرایط آشکارا به وجود آمده، این شرایط بسیار غیرمنصفانه و واضح است برای تاج که من ضمن تقدیر از حمایت‌های او، بابت این مسئله عذر خواهی می‌کنم و مطمئنم که رئیس جدید فدراسیون فوتبال چالش سختی در پیش دارد. هم در خصوص توسعه فوتبال هم در راه جام جهانی.»

تاج اما انتقادات کرش را به حق می‌داند و امیدوار است مسائل و مشکلات در جلسه امروز، حل و فصل شود: «سه، چهار چالش مهم سرمربی داریم که یکی از آنها بحث تیم ملی و امکانات آن است.

۵۲ شهید مدافع حرم ورزشکار بوده‌اند

این روزها که خبر های روزندگان مدافع حرم به اصلی‌ترین تیتروهای خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها و رسانه‌های صوتی و تصویری تبدیل شده است شنیدن این خبر که جمع قابل توجهی از شهدای مدافع حرم از ورزشکاران تشکیل می‌دهند مایه مباهات جامعه ورزش است. مسعود امینی، مدیرکل دفتر فرهنگی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد: «۵۲ نفر از شهدای مدافع حرم از جامعه ورزش کشور هستند، این شهدا کسانی هستند که ما توفیق هم‌نشینی با آنها را در روزها و ایام گذشته داشته‌ایم، اما حالا آنها با این معنویتي که داشتند قدم در راه شهدا گذاشته و به قافله آنها پیوسته‌اند. با شهادت مدافعان حرم بار دیگر شمیرک دلنواز شهادت در جامعه پیچیده و موجب شده عشق به شهادت در دل‌ها تازه شود.» امینی با اشاره به برگزاری یادواره شهدای تا اطلاعات جامع و خوبی درباره این دسته از شهدا جمع‌آوری شود که این مسئله می‌تواند کمک شایان توجهی به برنامه‌های دیگر از این دست بکند. «لازم به ذکر است صحبت‌های امینی در حاشیه مراسم بزرگداشت سردار شهید علیرضا شمس‌پور بیان شد. در این مراسم کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک و سردار یزدانی، رئیس سازمان ورزش و سبح و جمعی دیگر از مسئولان بلندپایه ورزش کشور حضور داشتند.

تاج بهتر از ما حمایت می‌کند

سرمربی تیم ملی فویتال با اشاره به موانع و مشکلات تیم ملی در راه جام جهانی گفت: «برای حل این مشکلات دیداری با معاون اول رئیس‌جمهور و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال انجام می‌دهم و امیدوارم با انجام این دو دیدار بتوانم بخشی از مشکلات تیم ملی را حل کنم. قطعاً تاج فردی با برنامه‌تر و فوی‌تر است که می‌تواند بهتر از گذشته ما را حمایت کند. ما هنوز حمایتی از مسئولان نپندیدیم و این برای تیمی که می‌خواهد به جام جهانی برود، اصلاً خوب نیست»

شلاق لوزانو بر بدن ملی پوشان والیبال

به نظر می‌رسد بچه‌های تیم ملی والیبال ایران شرایط کاملاً جدیدی و در این راه حسایی شاگردانش را با انجام سه جلسه تمرین روزانه در فرانسه، آن هم بعد از تمرینات سخت و نفسگیر اردوی تهران زیر شلاق تمرین گرفته‌است. بر این اساس ملی پوشان از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱ صبح یک جلسه تمرین می‌کنند. تمرین بعدی، راز ساعت ۱۵ تا ۱۷:۳۰ انجام می‌دهند و در آخرین روز ساعت ۱۹ به کار باوزنه می‌پردازند. بدین ترتیب



هوادار ۱۰۰ساله وستهام را بشناسید

مایل آر تولد را باید وفادارترین تیم فوتبال وستهام دانست. زن ۱۰۰ساله‌ای که ۲ هزار بازی خانگی این تیم را از ورزشگاه تماشا کرده است. داستان عشق مایل به وستهام به سال ۱۹۲۴ بازمی‌گردد، زمانی که فقط ۱۹ سال سن داشت. مایل گفت: «یک هفته قبل از اینکه با شوهرم ازدواج کنیم، او به من گفت: «می‌خواهی بریم با هم فوتبال ببینیم؟» فکر کنم این بدترین بله‌ای است که در تمام زندگی‌ما گفته‌ام چون از آن زمان تاکنون همواره به ورزشگاه رفتم. ما روی جایگاه چوبی «پولین گراند» می‌استادیم و بازی را می‌دیدیم. من عاشق ریچارد شدم بنابراین می‌بایست وستهام را در نظر می‌گرفتم و چاره دیگری نداشت.»

اسرار

سعید احمدیان

وزیر ورزش را از خواب بیدار کنید!

گوشی به‌دکار گلابه‌های المپیک‌ها نیست، دولت و وزارت ورزش وعده می‌دهند اما وعده‌هایی که عملی نمی‌شود تا ورزشکاران المپیک‌ی در سخت‌ترین شرایط آماده حضور در ریو شوند. آخرین این خلف وعده‌ها، ماجرای لنو دوباره اردوی تیم ملی تیراندازی بود، موضوعی که باعث شد دیروز رئیس فدراسیون تیراندازی در مصاحبه‌ای به شدت علیه مسئولان وزارت ورزش موضع‌گیری کند و بگوید که آنها خودشان را به خواب زده‌اند و کسی که خودش را به خواب بزند نمی‌توان بیدار کرد. تعبیر هاشمی صدق‌حال و روز این روزهای مدیران ورزش ایران است، کمتر از سه ماه تا آغاز المپیک مانده اما همچنان خیلی از المپیک‌ی‌ها با مصائب سختی برای مسابقه در ریو آماده می‌شوند هر روز که می‌گذرد نه تنها مشکل‌شان کمتر نمی‌شود، بلکه سختی‌هاشان بیشتر هم می‌شود، آن هم در روزهایی که باید تمام توانشان را برای بالا بردن آمادگی‌شان جهت حضور در المپیک بگذارند اما خبرهای خوشی از اردوهای تیم‌های المپیک به گوش نمی‌رسد. انتقادهای ورزشکاران رشته‌های مختلف که توانسته‌اند به سختی سهمیه را کسب کنند، هر روز بیشتر می‌شود و می‌گویند با این وضعیت نباید امید زیادی به المپیک بست. البته تصور می‌شود با ورود حسن روحانی به مشکلات المپیک‌ها، سرانجام محمود گودرزی و همکارانش در وزارت ورزش بی اهمیت مسابقات المپیک ببرند و به دنبال حل کمبودهای تیم‌های المپیک باشند اما به نظر می‌رسد حرف رئیس‌جمهور هم در وزارت ورزش روی زمین مانده و وزیر ورزش بیشتر از آنکه دغدغه المپیک داشته باشد، در روزهای اخیر سرگرم فوتبال و انتخابات فدراسیون فوتبال بوده تا با رفتن کفاشیان، مهره‌های نزدیک به خود را به خیابان سوادجو بفرستد.

دغدغه‌های فوتبالی‌ست وزیر باعث شده تا وزیر کلاً فراموش کند که المپیک نزدیک است و هر روز که می‌گذرد فرصت و زمان برای اینکه ورزشکاران کشورمان برای افتخارآفرینی در این میدان آماده‌تر شوند، از دست می‌رود. البته گودرزی برای خیلی نبودن عرضه سری هم به اردوهای رشته‌های دیگر ورزشی که آماده المپیک می‌شوند، می‌زند تا خوراکی برای رسانه‌ها جور شود که وزیر خواستش به المپیک‌هاست و آنها را فراموش نکرده است. اگر چه چند رشته شناخ که شانس اول مدال آوری ایران در المپیک هستند، همچنان در انتظار وزیر هستند و گودرزی تا امروز برنامه‌ای برای بازدید از اردوی رشته‌هایی که شانس مدال دارد، نداشته است. گودرزی بیشتر ترجیح می‌دهد در بازدیدهای گاه و بیگاه سری به رشته‌های بزند که ورزشکاران آن انتقادی را وضعیت‌شان نداشته‌اند. بازم مدیریت وزارت تعریف و تمجید کرده‌اند. مانند دیروز که گودرزی به اردوی تیم ملی شمشیربازی رفت، رشته‌ای که سرمربی این تیم هتته گذشته به انتقاد از فدراسیون‌هایی که از بی پولی و کمبود امکانات ناله می‌کنند و نامه به رئیس‌جمهور می‌نویسند، شرایط را مناسب ارزیابی کرده بود.

البته در اینکه وزیر ورزش باید به همه رشته‌ها توجه داشته باشد و وضعیت ورزشکاران را زیر نظر بگیرد، شکی وجود ندارد. با این حال او به خوبی می‌داند که بی توجهی به المپیک‌های رشته‌های مدال آور می‌تواند از همین الان تا کامی احتمالی را در المپیک ۲۰۱۶ رقم بزند.

به همین خاطر بهتر است وزیر ورزش به جای این بازدیدها که جنبه نمایشی دارد، تمام تمرکزش را روی این بگذارد که مشکلات مالی و امکاناتی که تیم‌های المپیک دارند را حل کند. اگر گودرزی مانند مصاحبه‌هایش با رسانه‌ها، دغدغه المپیک دارد، باید این را در میدان عمل هم نشان دهد. نمی‌شود که در حرف، صحبت از رسیدگی به شرایط قهرمانان باشد اما در عمل اتفاقی نیفتند و ورزشکارانی که زحمت فراوان سهمیه گرفتند، در بدترین وضعیت برای المپیک آماده شوند. این مهم خاطر مدیریت گودرزی باید ابتدا نگاه‌های سیاسی را کنار بگذارد و اگر واقعاً دغدغه نتیجه‌گیری کاروان المپیک کشورمان در المپیک را دارد، استین‌هایش را برای حل کردن مصائب المپیک‌ی‌های رشته‌های مختلف بالا بزند و با اولویت قرار دادن رشته‌هایی که شانس بیشتری برای کسب مدال دارند، این زمان کوتاه را از دست ندهد. در غیر این صورت نمی‌توان به عملکرد کاروان ایران در ریو امیدوار بود، به خصوص اینکه در حال حاضر عالی‌ترین مقام ورزش ایران به جای توجه به رشته‌های مدال آور، هم و غمش را روی فوتبال و درجهت عملی کردن تغییرات مدنظرش گذاشته است، آن هم رشته‌ای که ۴۰ سال المپیک‌ی نشده‌است!

اخبار گوناگوه

انتقاد نماینده مجلس از افزایش فساد اخلاقی در بین ورزشکاران

مسعود یز بشکیان، عضو فراکسیون هنر و رسانه مجلس با اشاره به خبر فوت یکی از ورزشکاران به دلیل مصرف الکل و مواد مخدر گفت: «وزارت ورزش باید برای حل معضل گرایش ورزشکاران به الکل برنامه‌های بازدارنده داشته باشد، متأسفانه رفتارهای غیر اخلاقی در میان قشر جوان جامعه رو به افزایش است. ورزشکاران الگوی جامعه هستند و روح هر نوع بی اخلاقی در میان آنها می‌تواند روند حرکت بدنه جامعه به سمت این رفتارهای غیر اخلاقی را تسریع بخشد. برخورد با این بی اخلاقی‌ها، صرفاً به مجازات‌های قضایی منوط نمی‌شود بلکه آنها باید به خودی خود ضرورت پایبندی به اخلاقیات را درک کنند.»

پاداش کمیته ملی المپیک به مدال آوران

اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک در نشست سه شنبه خود مصوب کردند به هر یک از ورزشکارانی که در المپیک ریو صاحب مدال طلا شوند پاداش نقدی پرداخت شود. بر این اساس و طبق این مصوبه، مدال آوران طلا در المپیک ریو از سوی کمیته ملی المپیک ۱۰ هزار دلار پاداش دریافت می‌کنند. به مدال آوران نقره و برنز این بازی‌ها نیز به ترتیب ۵ هزار و ۳ هزار و ۵۰۰ دلار پاداش پرداخت خواهد شد.